MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

RESULTADO

 A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri torna público o resultado do Concurso Público
para Professor de Magistério Superior, Adjunto, para a área: Serviço Social - Fundamentos do Serviço Social, Campus do Mucuri Teófilo Otoni/MG, objeto do
Edital n.º 15, de 05 de fevereiro de 2025.

Ampla Concorrência:

Candidato(a) Prova Dissertativa Prova Didática Prova Atividades Acadêmicas
Prova

de
Título

Média/Etapa Nota
Final

 Avaliador
I

Avaliador
II

Avaliador
III

Avaliador
I

Avaliador
II

Avaliador
III

Avaliador
I

Avaliador
II

Avaliador
III

Valor
Único

Prova
Dissertativa

Prova
Didática

Projeto de
Atividades

Acadêmicas

Prova
Títulos Média

Sidimara
Cristina

de Souza
8,75 8,50 9,50 9,50 9,80 6,50 9,50 8,60 10,00 10,00 8,92 8,60 9,37 10,00 9,22

Janice
Gusmão de

Andrade
7,00 8,50 10,00 8,50 6,00 7,90 8,00 7,80 10,00 8,03 8,5 7,47 8,60 8,03 8,15

Cláudia
Mirella
Pereira
Ramos

6,30 * 4,00 9,00 7,10 6,50 7,65 7,50 10,00 7,92 5,15 7,53 8,38 7,92 7,25

Marina
Rodrigues
Corrêa dos

Reis

7,00 9,00 10,00 7,00 7,60 9,80 9,00 8,40 10,00 2,67 8,67 8,13 9,13 2,67 7,15

* Conforme consta na Ata da Sessão Pública de Apuração do Resultado a nota da Avaliadora Elivânia da Silva Moraes não constava na ficha de avaliação da
candidata.

Candidatos às Vagas Reservadas Para Negros:

Candidato(a) Prova Dissertativa Prova Didática Prova Atividades Acadêmicas
Prova

de
Título

Média/Etapa Nota
Final

 Avaliador
I

Avaliador
II

Avaliador
III

Avaliador
I

Avaliador
II

Avaliador
III

Avaliador
I

Avaliador
II

Avaliador
III

Valor
Único

Prova
Dissertativa

Prova
Didática

Projeto de
Atividades

Acadêmicas

Prova
Títulos Média

Sidimara
Cristina de
Souza

8,75 8,50 9,50 9,50 9,80 6,50 9,50 8,60 10,00 10,00 8,92 8,60 9,37 10,00 9,22

Janice
Gusmão de
Andrade

7,00 8,50 10,00 8,50 6,00 7,90 8,00 7,80 10,00 8,03 8,5 7,47 8,60 8,03 8,15

Cláudia
Mirella
Pereira
Ramos

6,30 * 4,00 9,00 7,10 6,50 7,65 7,50 10,00 7,92 5,15 7,53 8,38 7,92 7,25

* Conforme consta na Ata da Sessão Pública de Apuração do Resultado a nota da Avaliadora Elivânia da Silva Moraes não constava na ficha de avaliação da
candidata.

Avaliador I - Raquel Cristina Lucas Mota
Avaliador II - Elivânia da Silva Morais
Avaliador III - Carlos Felipe Nunes Moreira

Diamantina/MG, 18 de julho de 2025.

Referência: Processo nº 23086.047691/2025-74 SEI nº 1821404

Documento Divulgação de resultado (1821404)         SEI 23086.047691/2025-74 / pg. 1

	Documento Divulgação de resultado (1821404)